
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543046113740601 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   16/01/2025
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Referencia: Pleno ordinario 16.01.2025

Expediente: 2025/00000521A

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno mensual ordinario 
16.enero.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543046113740601 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00036382L.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 19 de diciembre 
(ordinaria) y 20 de diciembre (extraordinaria) de 2024.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO,
PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

2. Sección de Patrimonio. 
Número: 2024/00022672V.

Desestimación de alegaciones formuladas por D. Ismael Sabido Rodríguez, D. 
Olvin Ariel Nelson Ortez y D. Francisco Javier Flores Campos, para la 
recuperación de oficio del inmueble de titularidad municipal, indebidamente 
ocupado, situado en la calle de la Juventud de Cáceres.

 

3. Sección de Patrimonio. 
Número: 2021/00012670D.

Expediente de expropiación de los terrenos afectados por la ejecución de las 
obras incluidas en el Proyecto de depuración de la localidad de Rincón de 
Ballesteros en el término municipal de Cáceres, nº 217.

 

4. Sección de Inventario. 
Número: 2023/00017823W.

Desestimación del recurso de reposición interpuesto por Don Pablo Collado 
Trabanco contra el acuerdo del Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres, de 
fecha 2 de mayo de 2023, por el que se aprueba definitivamente el Catálogo de 
caminos públicos del término municipal de Cáceres, confirmando la inclusión 
del camino nº 210 denominado Montealmeida.

 

5. Sección de Inventario. 
Número: 2023/00021280D.

Desestimación del recurso de reposición interpuesto por Doña Fátima Collado 
Núñez, contra el acuerdo del Pleno del Excmo.  Ayuntamiento de Cáceres, de 
fecha 2 de mayo de 2023, por el que se aprueba definitivamente el Catálogo de 
caminos públicos del término municipal de Cáceres, confirmando la inclusión 
del camino nº 210, denominado Montealmeida.

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543046113740601 en http://sede.caceres.es

6. Sección de Inventario. 
Número: 2024/00029944K.

Ejecución de la Sentencia Judicial firme nº 46/2024, dictada por el Juzgado de 
lo Contencioso-administrativo nº 1 de Cáceres, en el Procedimiento Ordinario 
nº 109/2023, promovido por “Bestcork, S.L.”, de exclusión del Catálogo de 
Caminos Públicos del término municipal de Cáceres, del camino nº 8 
denominado “De Aldea Moret a Aldea del Cano”.

 

7. Sección de Inventario. 
Número: 2024/00032438P.

Ejecución de la Sentencia Judicial firme nº 86/2024, dictada por el Juzgado de 
lo Contencioso-administrativo nº 1 de Cáceres, en el Procedimiento Ordinario 
nº 107/2023, promovido por D. Jacobo Hernando Fitz james Stuart Gómez, de 
exclusión del Catálogo de Caminos Públicos del término municipal de Cáceres, 
del trazado desde el camino nº 85 denominado “Embalse del Guadiloba”, hasta 
el camino nº 65 denominado “Carboneros”. 

 

8. Sección de Contratación. 
Número: 2023/00034938M.

Continuidad del contrato de Servicio de Conservación, Mantenimiento y 
Vigilancia de espacios verdes, arbolado viario, áreas de juegos infantiles, 
fuentes públicas y otros elementos del término municipal de Cáceres.

 

DICTÁMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS 
HUMANOS, EMPRESA, E-ADMINISTRACIÒN Y RÉGIMEN INTERIOR

9. Alcaldía. 
Número: 2024/00030482F.

Nombramiento de dos concejales como vocales de la Comisión Local de 
Adjudicación de Viviendas Sociales.

 
 

10. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00001019W.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Unidas Podemos 
por Cáceres, Dª Consolación López Balset, relativa a: “Una vez finalizada su 
ejecución, denominar a la red de senderos del Paseo Alto, Red de Senderos 
“Pilar Bacas Leal”, en reconocimiento a su valiosa contribución al 
conocimiento, la preservación y la difusión de la Historia, el Urbanismo y el 
Patrimonio Cultural y Medioambiental de Cáceres. En honor a su memoria”. 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543046113740601 en http://sede.caceres.es

11. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00001020A.

Moción presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal VOX D. Eduardo 
María Gutiérrez Murillo, relativa a: “Instar a la Junta de Extremadura para que 
exija al Gobierno Central la derogación de las disposiciones relativas a las 
solicitudes de datos personales de viajeros a establecimientos turísticos. 

12. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00001029N.

Moción presentada por el D. Ángel Orgaz Valle, Sr. Portavoz del Grupo 
Municipal del Partido Popular, relativa a: “Declaración Pública de Alcaldes 
de zona 1 y 2 de la Central Nuclear de Almaraz para la continuidad de la 
producción de energía eléctrica en la Central Nuclear de Almaraz”.  

 

13. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00001032S.

Moción ordinaria presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal 
Socialista, Dª Ana Belén Fernández Casero, relativa a: “Memoria Democrática, 
como un derecho de la ciudadanía cacereña”.

 

14. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00000521A.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

15.- Informes de la Alcaldía.

16.- Intervenciones Colectivos Ciudadanos

17.- Ruegos y Preguntas.
 

Esta Alcaldía RESUELVE:
 

Convocar la sesión Ordinaria de Pleno el día 16 de enero de 2025 a las 10:00 
horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.
 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543046113740601 en http://sede.caceres.es

 


		2025-01-13T13:31:11+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-01-13T13:31:08+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-01-13T13:32:55+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



